SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 345/2025

EDITAL DE LISTA DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 306/2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna pública a lista de candidatos com inscrições homologadas, referente ao Edital de
Abertura nº 306, de 08 de outubro de 2025, publicado no Diário Oficial da União de 09 de outubro de
2025, seção 3, página 63.

Campus Bagé - Engenharia de Produção

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATEND.
ESPECIAL

VAGAS NEGROS,
INDÍGENAS E

QUILOMBOLAS
DEFICIÊNCIA

346294 ANA CRISTINA RUOSO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346530 ANDERSON FELIPE HABEKOST NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346384 ANGELICA DUARTE LIMA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346229 DANIELE FERREIRA LOPES NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346116 GUILHERME LUIS MELLO RIBEIRO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346090 HERCULES JOSE MARZOQUE NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346865 ITALO RODEGHIERO NETO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346263 JONES BITTENCOURT MACHADO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346333 LUCAS FERNANDO FABRO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346380 LUIS CARLOS NUNES WEYMAR
JUNIOR NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347050 LUSIANNY PEREIRA HERZOG NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347248 MARCOS LUCAS DE OLIVEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347041 RODRIGO SCHONS ARENHART NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346249 RUI ROSA DE MORAIS JUNIOR NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346934 STEFANE DIAS RODRIGUES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347047 TAMIRES FERNANDA BARBOSA
NUNES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346234 THAIS ANDREZZA DOS PASSOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346507 VINICIUS MELO CANGUSSU NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346933 VIRGINIA THOMASI NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Campus Itaqui - Matemática

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATEND.
ESPECIAL

VAGAS NEGROS,
INDÍGENAS E

QUILOMBOLAS
DEFICIÊNCIA

347243 ALTAIR SANTOS DE OLIVEIRA
TOSTI NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347199 ANA CARLA FERREIRA NICOLA
GOMES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/11/2025

Edital GR 345 (1887744)         SEI 23100.017298/2025-21 / pg. 1

346414 ARTHUR RAMIREZ TAUCHEN NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346480 CAROLINE MARIA ASSMANN NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346732 CESAR AUGUSTO IPANAQUE
ZAPATA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347166 CLAUS HAETINGER NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346314 CLEIA DALCUL DA SILVA
OLIVEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346748 CRISTIANE SCHWARTZ VENZKE NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346084 EDERSON RICARDO FRUHLING
DUTRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346799 EDUARDO HENRIQUE PHILIPPSEN NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346810 FABIO SILVA BOTELHO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346928 GILMAR STEIGLEDER PASCHOAL NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346232 IURI MEDEIROS JAURIS NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346733 JADER ECKERT BRASIL NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347223 JAVIER ESNEIDER MENDEZ
ALFONSO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347205 JONATAS DOS SANTOS VOESE NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346098 JULIANA BORGES PEDROTTI NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347242 MONISSE POSTIGO ALVES NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346202 ODENIS ALESSI NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347193 RAFAEL PEREIRA LIMA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346330 RAFAEL RAMOS SANTOS COSTA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347137 ROGER DE ABREU SILVA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346374 SANDY APARECIDA PEREIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347292 TARCISIO KUMMER NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346609 THIAGO AUGUSTO SILVA
DOURADO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347026 VANESSA DA SILVA CHAVES DE
MORAIS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347309 VANESSA DE AZEREDO ABREU NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346091 VANUSA MOREIRA DYLEWSKI NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347178 YURI THEODORO BARBOSA DE
LIMA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Campus Jaguarão - Educação: Educação Infantil, Anos Iniciais do Ensino Fundamental e Estágio
Supervisionado

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATEDN.
ESPECIAL

VAGAS NEGROS,
INDÍGENAS E

QUILOMBOLAS
DEFICIÊNCIA

346980 ADRIANA COLLING NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346389 ALINE NUNES DA CUNHA DE
MEDEIROS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346246 ANDRESSA WIEBUSCH NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346094 ARITA MENDES DUARTE NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347186 CARLA SILVA TORMAM PINTO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346159 CASSIO MICHEL DOS SANTOS
CAMARGO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346095 CECILIA DECARLI NÃO NÃO APLICA-SE
347196 CLARICE BORBA DOS SANTOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346773 CLARICE GOMES DE ALMEIDA NÃO SIM NÃO SE APLICA

346891 CLAUCIDA SILVA DE OLIVEIRA
LIMA NÃO SIM NÃO SE APLICA

346882 CLAUDIA ESCALANTE MEDEIROS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Edital GR 345 (1887744)         SEI 23100.017298/2025-21 / pg. 2

346315 CLEIA DALCUL DA SILVA
OLIVEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346320 DARLENE SILVEIRA CABRERA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346299 DIEGO LUTZ NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346879 DOUGLAS TOMACIO LOPES
MONTEIRO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346231 ELIDA REGINA NOBRE
RODRIGUES NÃO SIM NÃO SE APLICA

346814 ELISANGELA BRAUNER NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346633 ERIL MEDEIROS DA FONSECA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346417 ERIVAN DOS SANTOS FERREIRA NÃO SIM NÃO SE APLICA

346391 FERNANDA APARECIDA
SZARESKI PEZZI NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347053 FERNANDA ARNDT MESENBURG NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346377 FRANCINE COUTO DE OLIVEIRA
WEYMAR NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346742 GABRIELA BARICHELLO MELLO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346289
GABRIELLA ELDERETI

MACHADO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346438 GRAZIELA MACUGLIA
OYARZABAL NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346131 IGOR DANIEL MARTINS PEREIRA NÃO SIM NÃO SE APLICA
346763 INGRID DA SILVA TORMA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347280 ISABELA DUTRA CORREA DA
SILVA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347230 ISADORA CABREIRA DA SILVA NÃO NÃO APLICA-SE
346429 JEANE DOS SANTOS CALDEIRA NÃO SIM NÃO SE APLICA
347240 JOSIANE JARLINE JAGER NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346794 JULIANE DE OLIVEIRA ALVES
SILVEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347337 KELEN CRISTINA DA CRUZ NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347113 LEONARDO CARDOZO VIEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346265 LIANA BARCELOS PORTO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346406 LILIAN SOARES ALVES BRANCO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346158 LUANA LEAL ALVES NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347089 LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347032 MARA APARECIDA DE MIRANDA
BATISTA DIAS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346332 MICHELE LOPES LEGUICA
CORREA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347351 MIRIAM FERRAZZA HECK NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347327 NELSON LUIS EUFRASIO JUNIOR NÃO SIM NÃO SE APLICA

346247 NILTON CEZAR RODRIGUES
MENEZES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346238 PATRICIA ROSI PROHMANN NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347229 PATRICIA RUTZ BIERHALS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346154 PRISCILA WALLY VIRISSIMO
CHAGAS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346706 ROBERTA AVILA PEREIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346418 ROSANGELA SILVEIRA GARCIA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346500 RUTE ELENA ALVES DE SOUZA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346153 SABRINA MEIRELLES MACEDO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347314 SANDRA ESPINOSA ALMANSA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Edital GR 345 (1887744)         SEI 23100.017298/2025-21 / pg. 3

347316 SANDRA LILIAN SILVEIRA
GROHE NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347307 SIMONE COSTA MOREIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346290 SIMONE TAMIRES VIEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346097 SIMONI COSTA MONTEIRO
GERVASIO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346472 SUSANA SCHNEID SCHERER NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346506 TAINA MELO SILVEIRA NÃO SIM NÃO SE APLICA

346350 TATIANE MENA SILVEIRA
MELGARES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346273 THIAGO FERREIRA ABREU NÃO NÃO APLICA-SE
346768 VIVIANE CRISTINA MARQUES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Campus Santana do Livramento - Direito Público

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATEND.
ESPECIAL

VAGAS NEGROS,
INDÍGENAS E

QUILOMBOLAS
DEFICIÊNCIA

346111 ADRIANA BITENCOURT BERTOLLO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346086 ANA MARIA FOGUESATTO
BORGMANN NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346432 ANAYARA FANTINEL PEDROSO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346486 ANDRESSA DE BITTENCOURT
SIQUEIRA DA SILVA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347270 ANGELICA CERDOTES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347244 ANTONIO JUSTINO DE ARRUDA
NETO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347033 ANTONIO NUNES PEREIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346914 ARIANE SIMIONI NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346556 BRAULIO CAVALCANTI FERREIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346080 BRUNA BASTOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346075 BRUNO MELLO CORREA DE
BARROS BEURON NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347055 CLAUCIA PICCOLI FAGANELLO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347289 CLAUDIONOR GUEDES LAIMER NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346385 CRISTIANO WEBER NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346329 DEBORA ALESSANDRA PETER NÃO NÃO APLICA-SE
347156 DEISE BRIAO FERRAZ NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346989 DIEGO MARQUES GONCALVES NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346079 EDUARDO NOLLA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346199 EDUARDO XAVIER LEMOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346976 EVA CRISTINA FRANCO ROSA DOS
SANTOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347066 FABIO DOS SANTOS GONCALVES NÃO SIM NÃO SE APLICA
346341 FRANCIELI FREITAS MEOTTI NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346832 FRANCINE NUNES AVILA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347232 GABRIELA FELDEN
SCHEUERMANN NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346340 HERMES CORREA DODE JUNIOR SIM NÃO NÃO SE APLICA
346103 HIGOR NEVES DE FREITAS NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347030 HIPOLITO DOMENECH LUCENA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346152 JANAINA PEREZ REIS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346297 JOAO BATISTA MONTEIRO
CAMARGO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Edital GR 345 (1887744)         SEI 23100.017298/2025-21 / pg. 4

347016 JOÃO VITOR DE SOUZA ALVES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346317 JOSLAINE VALZELIR DE MENEZES
SANTOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346404 JULIANA TORALLES DOS SANTOS
BRAGA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346110 LAURA MALLMANN MARCHT NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347332 LEONARDO JENSEN RIBEIRO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347274 LETICIA BARON NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346375 LIANE MARLI SCHAFER NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346434 LUIS EDUARDO SANDIM BENITES NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347019 LUIS GUSTAVO GOMES FLORES NÃO SIM NÃO SE APLICA
347257 MARIANA BARBOSA DE SOUZA SIM NÃO NÃO SE APLICA
346305 MARIANA SEBALHOS JORGE NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346295 MATEUS CAVALCANTE DE
FRANCA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347297 NATHALIA FACCO ROCHA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346093 PAULA FRANCIELE DA SILVA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346567 PEDRO AUGUSTO BOEHS DA SILVA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346789 RAFAEL BUENO DA ROSA
MOREIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346101 ROANA FUNKE GOULARTE NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346972 SABRINA LEHNEN STOLL NÃO NÃO APLICA-SE
346072 TASSIA APARECIDA GERVASONI NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346352 THANDERSON PEREIRA DE SOUSA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346252 THIAGO LUIZ RIGON DE ARAUJO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346151 THIAGO PIRES OLIVEIRA NÃO SIM NÃO SE APLICA
346069 TIBERIO BASSI DE MELO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Campus São Gabriel - Microbiologia e Bioinformática

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATEND.
ESPECIAL

VAGAS NEGROS,
INDÍGENAS E

QUILOMBOLAS
DEFICIÊNCIA

346901 ALAN EMANUEL SILVA CERQUEIRA NÃO SIM NÃO SE APLICA
346074 ALEXANDRE ANTUNES BRUM NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347206 ALEXANDRE FREITAS DA SILVA NÃO SIM NÃO SE APLICA
346156 ALICE LEMOS COSTA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346833 ALINE SCHNEIDER TEIXEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346337 AMR GALAL ABDELRAHEEM
IBRAHIM NÃO SIM NÃO SE APLICA

346083 ANDERSON SANTOS DE FREITAS NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346192 ANNE SUELY PINTO SAVALL NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346089 CARLOS HENRIQUE DETTMANN
FANTECELLE DE CASTRO NÃO NÃO APLICA-SE

346840 CASSIO MARQUES RESMIM NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346536 DANIEL BELLIENY RABELO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346532 EVELISE LEIS CARVALHO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346877 FILIPE ZIMMER DEZORDI NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347288 GABRIEL STEPHANI DE OLIVEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346730 GABRIEL TEIXEIRA DE MACEDO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347353 GABRIELA BECKER NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346951 GEFERSON FERNANDO METZ NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346503 GERMANA DAVILA DOS SANTOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346123 GRACIELE CUNHA ALVES DE
MENEZES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Edital GR 345 (1887744)         SEI 23100.017298/2025-21 / pg. 5

346201 HENRIQUE DA ROCHA MOREIRA
ANTONIOLLI NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347009 HERRISON YOSHIKI YOCIDA
FONTANA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346416 HERYK MOTTA DE SOUZA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346431 JAQUELINE MIRANDA PINTO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346740 JULIA EISENHARDT DE MELLO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346793 JULIANO DE OLIVEIRA SILVEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347299 KARLOS ANTONIO LISBOA RIBEIRO
JUNIOR NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346155 LEONARDO QUINTANA SOARES
LOPES NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346233 LUANA VANESSA PERETTI MINELLO NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346388 MARIA FERNANDA PESSANO FIALHO NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346266 MARTHA TRINDADE OLIVEIRA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347222 MAURO EUGENIO MEDINA NUNES NÃO NÃO NÃO SE APLICA
347213 MIRIANE ACOSTA SARAIVA NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346077 NATASHA RUSCHEL SOARES NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346104 RAFAEL PLA MATIELO LEMOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

346190 RENATO AUGUSTO CORREA DOS
SANTOS NÃO NÃO NÃO SE APLICA

347295 RICARDO PEREIRA RODRIGUES NÃO NÃO NÃO SE APLICA
346363 SANDEEP TIWARI NÃO NÃO NÃO SE APLICA

Bagé, 05 de novembro de 2025.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em
05/11/2025, às 10:38, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1887744 e o
código CRC 822C1B88.

Referência: Processo nº 23100.017298/2025-21 SEI nº 1887744

Edital GR 345 (1887744)         SEI 23100.017298/2025-21 / pg. 6

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GR 345 (1887744)